
1 

 

 

 

-traducere din limba engleză- 

 

 
 
 

 
 

DECLARAŢIE DE CONFORMITATE CE 
 
Producătorul:  

COFRA S.r.l. 
Via dell’Euro, 43-59 
76121 Barletta - BT 
Italia 

 
declară că E.I.P. (Echipamentul Individual de Protecţie) „MĂNUŞI de protecţie 
cu 5 degete”- Cat. II, menţionat în tabelul de mai jos: 
 

 
Denumire 

comercială 
Articol Standard  

EN 388:2003 
Standard  

EN 511:2006 

TUNDRA G114 2142 221 

 
 
este produs prin respectarea deplină a standardului 89/686/CEE şi a 
standardelor europene armonizate EN 420:2009, EN 388:2003, EN 511:2006 şi 
este identic cu E.I.P. certificat cu nr.  CE 0162-20713-13, emis de: 

 
 

C.I.M.A.C. (A.N.C.I. servizi) 
Corso Brodolini, 19 

27029 – VIGEVANO (PV) 
Organism notificat nr. 0465 

 
 

Barletta, la data de 21/10/2016 
               Cofra S.r.l. 

   Director general 
Giuseppe Cortellino 
   

                                                                                   Semnătura indescifrabilă 
    
 

 



2 

 

 
 
 

 

DECLARAŢIE DE CONFORMITATE CE PENTRU EIP  

CE POATE INTRA ÎN CONTACT CU ALIMENTE 
 
Producătorul:  

COFRA S.r.l. 
Via dell’Euro, 43-59 
76121 Barletta - BT 
Italia 

 
declară că E.I.P. (Echipamentul Individual de Protecţie) „MĂNUŞI de protecţie 
cu 5 degete”- Cat. II, menţionat în tabelul de mai jos: 

 
Denumire 

comercială 
Articol Standard  

EN 388:2003 
Standard  

EN 511:2006 

TUNDRA G114 2142 221 

 
este produs prin respectarea deplină a regulamentului CE nr. 1935/2004 şi 
poate intra în contact cu următoarele categorii de alimente, aşa cum sunt ele 
menţionate în Tabelul 2 – Anexa III a Regulamentului european nr.10/2011: 
 

Nr. ref. Descrierea alimentelor 

01 Băuturi 

01.01 Băuturi nealcoolice sau băuturi alcoolice cu o concentraţie alcoolică mai mică sau 
egală cu 6% vol.: 

A. Băuturi limpezi: apă, cidru, sucuri limpezi de fructe sau legume de tărie 
normală sau concentrate, nectaruri de fructe, limonade, siropuri, bitter, infuzii, 
cafea, ceai, bere, băuturi răcoritoare, băuturi energizante și similare, apă 
aromatizată, extract lichid de cafea, cu un pH mai mare de 4,5. 

01.02 Băuturi alcoolice cu o concentraţie alcoolică între 6% si 20% 

 
Nr. ref. Descrierea alimentelor 

03 Ciocolată, zahăr şi produse derivate 

03.02 Produse de cofetărie:  
B. Sub formă de pastă:  

II. Umedă 

03.03 Zahăr și produse din zahăr: 
      B.   Melase, siropuri de zahăr, miere și produse similare. 

 
 
 

 



3 

 

 
 

Nr. ref. Descrierea alimentelor 

04 Fructe, legume şi produse derivate 

04.01 Fructe întregi, proaspete sau refrigerate, necojite. 

04.02 Fructe prelucrate:  
         B. Fructe sub formă de piure, conserve, paste sau în suc propriu sau în sirop de 
zahăr (gemuri, compoturi și produse similare), cu un pH mai mare de 4,5. 

04.04 Legume întregi, proaspete sau refrigerate, necojite. 
04.05 Legume preparate:  

         B. Legume proaspete decojite sau tăiate. 
         C. Legume sub formă de piure, conserve, paste sau în suc propriu (inclusiv în 
oţet sau în saramură) cu un pH mai mare de 4,5. 

 
Nr. ref. Descrierea alimentelor 

06 Produse de origine animală şi ouă 

06.01  Pește:  
         B. Pește conservat:  
               II. În mediu apos 

06.02 Crustacee și moluște (inclusiv stridii, midii, melci): 
         A. Proaspete în cochilie  
         B. Cu cochilia înlăturată, prelucrate, conservate sau gătite în cochilie: 
               II. În mediu apos, cu un pH mai mare de 4,5. 

 
Nr. ref. Descrierea alimentelor 

08 Produse diverse 

08.03 Preparate pentru supe, ciorbe, sosuri sub formă lichidă, solidă sau praf (extrase, 
concentrate); preparate alimentare compuse omogenizate, mâncăruri preparate, 
inclusiv drojdie și agenţi de creștere: 
          B. Sub orice altă formă decât praf sau uscate:  
                II. Altele, cu un pH mai mare de 4,5. 

08.04 Sosuri:  
          A. Cu caracter apos, cu un pH mai mare de 4,5. 

08.07 Îngheţată 
 
               Cofra S.r.l. 

   Director general 
Giuseppe Cortellino 
   

                                                                                   Semnătura indescifrabilă 
    

 

. 


